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概述

        OZ77422 QFN32 Demo Board V01使用O2Micro的BLE芯片OZ77422设计而成。只需要通过USB接口供给5V，就能完成无线收发。该Demo Board使用PCB天线。OZ77422的UART/I2C/PWM/ADC/GPIO等接口都拉到了模块引脚上，方便外部测试使用。

模块外形及引脚定义
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	引脚
	描述
	
	引脚
	描述

	P6
	GPIO6/KS_IN2
	
	7
	GPIO7/KS_IN3/PATX

	25
	GPIO25
	
	8
	GPIO8/ADC0/PWM0/SCL

	27
	GPIO27
	
	9
	GPIO9/ADC1/PWM1/SDA

	29
	GPIO29
	
	10
	GPIO10/ADC2/PWM2/DRX

	5
	GPIO5/KS_IN1
	
	11
	GPIO11/ADC3/PWM3/DTX

	4
	GPIO4/KS_IN0
	
	RX
	GPIO12/PWM4/URX1

	3
	GPIO3/KS_OUT3/XCS0
	
	TX
	GPIO13/PWM5/UTX1

	VDD
	3.3V
	
	21
	GPIO21

	GND
	GND
	
	22
	GPIO22

	2
	GPIO2/KS_OUT2/XMISO
	
	RSTN
	RSTN

	1
	GPIO1/KS_OUT1/XMOSI
	
	GND
	GND

	0
	GPIO0/KS_OUT0/SPCLK
	
	VBUS_5V
	5V

	WKB
	WAKEB
	
	GND
	GND


OZ77422芯片引脚定义
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	引脚
	名字
	类型
	驱动能力
	描述

	1
	GPIO10/ADC2/PWM2/DRX
	数字 I/O
(注1)
	4mA
	复用引脚：通用IO10，ADC输入2，PWM输出2，调试UART的RX

GPIO10/ADC2/PWM2/DSURX(注3)

	2
	GPIO9/ADC1/PWM1/SDA
	数字 I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO9，ADC输入1，PWM输出1，I2C的SDA

GPIO9/ADC1/PWM1/SDA

	3
	GPIO8/ADC0/PWM0/SCL
	数字 I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO8，ADC输入0，PWM输出0，I2C的SCL

GPIO8/ADC0/PWM0/SCL

	4
	GPIO7/KS_IN3/PATX
	数字 I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO7，键盘扫描输入3，外部PA使能

GPIO7/KS_IN3/PATX

	5
	VDD_DIG
	Power
	
	数字部分LDO 1.2V输出，外接接1uF滤波电容到地

	6
	VDD14/VDD14_DIG
	Power
	
	模拟、数字部分LDO输入，和DCDC输出VDCDC相连

	7
	XOUT
	模拟引脚
	
	32MHz 晶体输出

	8
	XIN
	模拟引脚
	
	32MHz 晶体输入

	9
	RFP
	模拟引脚
	
	射频信号输入输出口

	10
	TEST_MODE
	数字 I
	
	测试模式控制引脚，高进入测试模式 (注2)

	11
	GPIO6/KS_IN2
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO6，键盘扫描输入2

GPIO6/KS_IN2

	12
	GPIO12/PWM4/URX1
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO12，PWM输出4，通用串口的RX

GPIO12/PWM4/UART1_RX

	13
	GPIO25
	数字I/O
	4mA
	通用IO25

	14
	GPIO27
	数字I/O
	4mA
	通用IO27

	15
	GPIO29
	数字I/O
	4mA
	通用IO29

	16
	GPIO5/KS_IN1
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO5，键盘扫描输入1

GPIO5/KS_IN1 (注4)

	17
	GPIO4/KS_IN0
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO4，键盘扫描输入0

GPIO4/KS_IN0

	18
	GPIO3/KS_OUT3/XCS0
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO3，键盘扫描输出3，SPI Master接口的片选信号

GPIO3/KS_OUT3/XCS0

	19
	GPIO2/KS_OUT2/XMISO
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO2，键盘扫描输出2，SPI Master接口的MISO信号

GPIO2/KS_OUT2/XMISO

	20
	GPIO1/KS_OUT1/XMOSI
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO1，键盘扫描输出1，SPI Master接口的MOSI信号

GPIO1/KS_OUT1/XMOSI

	21
	GPIO0/KS_OUT0/SPCLK
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO0，键盘扫描输出0，SPI Master接口的SPCLK信号

GPIO0/KS_OUT0/SPCLK

	22
	PVDD
	Power
	
	3.3V测试输出，外接1uF电容到GND

	23
	VDCDC
	Power
	
	芯片DCDC电压输出

	24
	VSW
	Power
	
	芯片DCDC的功能引脚，和VDCDC引脚间通过6.8uH电感相连

	25
	VDD/VDD_DR
	Power
	
	芯片供电引脚（2.0V~3.63V）

	26
	RSTN
	模拟 I/O
	
	芯片复位信号，低有效。

1.2V电压等级，不能通过电阻拉高到3.3V；

如果不使用，请通过1uF电容到地；

如果要使用且连接到3.3V的IO口，请在不复位时让IO口输出高阻，复位输出0即可。

	27
	WAKEB
	模拟引脚
	
	深睡眠功能引脚，低有效。

如果不使用深睡眠功能，请直接把这个引脚连接到GND；

如果要使用深睡眠功能，请把这个引脚通过4.7K电阻拉到VDD，需要唤醒时把WAKEB拉低。

	28
	VDD_FLS18
	Power
	
	1.8V输出，请连接1uF电容到GND

	29
	GPIO22
	数字I/O
	4mA
	通用IO22

	30
	GPIO21
	数字I/O
	4mA
	通用IO21

	31
	GPIO13/PWM5/UTX1
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO13，PWM输出5，通用串口的TX

GPIO13/PWM5/UART1_TX

	32
	GPIO11/ADC3/PWM3/DTX
	数字I/O
	4mA
	复用引脚：通用IO11，ADC输入3，PWM输出3，调试UART的TX

GPIO11/ADC3/PWM3/DSUTX 

	EP
	EP
	
	
	GND


注 1: IO类型

	术语
	描述
	术语
	描述

	I
	输入
	GND
	地

	O
	输出
	PU
	内部上拉

	I/O
	双向输入输出
	PD
	内部下拉

	Power
	电源引脚
	
	


表1.1 IO类型

注 2: 测试模式定义

	测试模式引脚
	描述
	备注 

	高
	ATE 测试模式
	进入ATE测试模式

	低
	工作模式
	内部下拉，正常工作时接GND或者悬空。


表1.2 测试模式定义

注 3: 复用引脚定义

	GPIO
	Key Scan
	ADC Input
	PWM
	UART1
	DSU
	I2C Master
	SPI Master
	External PA Enable

	gpio0
	Out0
	
	
	
	
	
	SCLK
	

	gpio1
	Out1
	
	
	
	
	
	MOSI
	

	gpio2
	Out2
	
	
	
	
	
	MISO
	

	gpio3
	Out3
	
	
	
	
	
	SCS
	

	gpio4
	IN0
	
	
	
	
	
	
	

	gpio5
	IN1
	
	
	
	
	
	
	

	gpio6
	IN2
	
	
	
	
	
	
	

	gpio7
	IN3
	
	
	
	
	
	
	PATX

	gpio8
	
	ADC0
	PWM0
	
	
	SCL
	
	

	gpio9
	
	ADC1
	PWM1
	
	
	SDA
	
	

	gpio10
	
	ADC2
	PWM2
	
	DRX
	
	
	

	gpio11
	
	ADC3
	PWM3
	
	DTX
	
	
	

	gpio12
	
	
	PWM4
	URX1
	
	
	
	

	gpio13
	
	
	PWM5
	UTX1
	
	
	
	


表1.3 复用引脚定义

注 4:
如果不使用键盘功能，请让GPIO5引脚悬空。因为GPIO5引脚在Latch-up测试时只能支持到-50mA

OZ77422功能描述

IO复用功能
        为了节约GPIO资源，OZ77422在GPIO0~GPIO13做了较多的功能复用。复用的功能包括：
4*4小键盘功能
4路ADC输入功能
6路PWM输出功能
通用串口功能
调试串口功能
I2C Master功能
SPI Master功能
外部PA使能引脚控制功能
	GPIO
	Key Scan
	ADC Input
	PWM
	UART1
	DSU
	I2C Master
	SPI Master
	External PA Enable

	gpio0
	Out0
	
	
	
	
	
	SCLK
	

	gpio1
	Out1
	
	
	
	
	
	MOSI
	

	gpio2
	Out2
	
	
	
	
	
	MISO
	

	gpio3
	Out3
	
	
	
	
	
	SCS
	

	gpio4
	IN0
	
	
	
	
	
	
	

	gpio5
	IN1
	
	
	
	
	
	
	

	gpio6
	IN2
	
	
	
	
	
	
	

	gpio7
	IN3
	
	
	
	
	
	
	PATX

	gpio8
	
	ADC0
	PWM0
	
	
	SCL
	
	

	gpio9
	
	ADC1
	PWM1
	
	
	SDA
	
	

	gpio10
	
	ADC2
	PWM2
	
	DRX
	
	
	

	gpio11
	
	ADC3
	PWM3
	
	DTX
	
	
	

	gpio12
	
	
	PWM4
	URX1
	
	
	
	

	gpio13
	
	
	PWM5
	UTX1
	
	
	
	


具体选择哪个功能通过寄存器选择：
注：
复用到同一个GPIO的不同功能不能同时使能
	IO MUX

	Bits
	Name
	Default
	R/W
	Description

	[31:23]
	RSV
	---
	----
	RSV

	[22]
	en_fls_ref_out
	1’b0
	RW
	1-Enable output eflash 1V/1.2V reference voltage and 0.5uA reference current through GPIO. For testing.
0-Disable

	[21]
	en_spis
	1’b1
	RW
	1-Enable spi slave as port function

0-Disbale spi slave as port function

Note: under eflash test mode, en_spis always 1

	[20]
	en_spim
	1’b0
	RW
	1-Enable spi master as port function

0-Disbale spi master as port function

	[19]
	en_pa_lna


	1’b0
	RW
	1-Enable PA_OE as port function

0-Disbale PA_OE master as port function

	[18]
	en_dsu
	1’b1
	RW
	1-Enable dsu as port function

0-Disbale dsu as port function

	[17]
	en_uart_1
	1’b1
	RW
	1-Enable uart1 as port function

0-Disbale uart1 as port function

	[16]
	en_uart_0
	1’b0
	RW
	1-Enable uart0 as port function

0-Disbale uart0 as port function

	[15:14]
	RSV
	---
	----
	RSV

	[13:8]
	en_pwm[5:0]
	1’b0
	RW
	1-Enable PWM[5:0] as port function

0-Disbale PWM[5:0] as port function

	[7:6]
	RSV
	---
	----
	RSV

	[5:0]
	en_adc[5:0]
	1’b0
	RW
	1-Enable ADC[5:0] as port function

0-Disbale ADC[5:0] as port function


	KS_mode

	Bits
	Name
	Default
	R/W
	Description

	[31:1]
	RSV
	--
	--
	RSV

	[1]
	key scan enable
	0
	WR
	0: disable key scan, GPIO0~7 not work for key scan

1: enable key scan, GPIO0~7 work for key scan

	[0]
	key scan mode
	0
	WR
	0: key scan work on handmode

1: key scan work on automode


四*四矩阵键盘功能
        OZ77422在硬件上实现了4*4矩阵键盘，对key scan enable BIT配置成1，就可以使能这个功能。GPIO上占用GPIO0~GPIO7。在外部硬件设计上非常简单。当配置为矩阵键盘时，GPIO4~GPIO7芯片内部默认上拉，不需要外部电阻。
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键盘扫描分手动模式和自动模式，通过ks_mode(0x7000)寄存器来设置

手动模式和自动模式只是扫描启动方式不一样，手动模式软件启动一次扫描一次，自动模式是根据软件配置的扫描间隔进行周期扫描。

使用小键盘功能直接调用O2提供的库函数即可，非常方便。
注：
使用组合键双键功能时，可以选择16个键的任意双键组合；
使用组合键三键功能时，有如下注意事项：
如果使用K0/K4作为其中的两个键，则第三个键不能选用K1/K2/K3/K5/K6/K7；
如果使用K0/K1作为其中的两个键，则第三个键不能选用K4/K8/K12/K5/K9/K13。
四路ADC输入功能
OZ77422中集成了一个逐次逼近型(SAR)ADC，主要参数如下：
	Parameter
	Symbol
	Condition
	Min
	Typ
	Max
	Unit

	Resolution
	 
	 
	 
	12
	 
	bit

	Clock frequency
	 
	 Programmable
	 0.125
	
	 8
	MHz

	Input signal level
	 
	 Channel 0
	 0
	
	1.2
	V

	Input signal level
	 
	 Channel 1-7 *
	 0
	
	 3.0
	V

	Reference voltage
	
	On-chip reference
	
	1.2
	
	V

	Input bandwidth
	
	
	
	500
	
	kHz

	Conversion time
	 
	Clock cycle
	 
	16
	 
	 cycles

	Operating current
	 
	 
	 
	90
	 
	uA


*当输入电压大于1.0V时，请注意分压比设置，否则可能损坏芯片。
        ADC的时钟频率可以通过寄存器配置：
	clk_adc_rate<2:0>
	ADC clock frequency

	111
	预留

	110 (default)
	8MHz

	101
	4MHz

	100
	2MHz

	011
	1MHz

	010
	500kHz

	001
	250kHz

	000
	125kHz


        ADC的功能框图如下：
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ADC通道通过寄存器选择。QFN32封装只支持4路ADC输入，AIO[0]~AIO[3]，和GPIO8~GPIO11复用。
	adc_chsel<2:0>
	Input signal

	000
	RSSI

	001
	VBAT

	010
	AIO[0]

	011
	AIO[1]

	100
	AIO[2]

	101
	AIO[3]

	110
	AIO[4]

	111
	AIO[5]


输入电压范围通过如下分压比设置：
	adc_vdivr<1:0>
	Input signal divider ratio
	Vout_prediv
	Voltage Range

	00 (default)
	1/3
	Vin/3
	0~3V

	01
	1/2
	Vin/2
	0~2V

	1x
	1
	Vin
	0~1V


附：一颗芯片的ADC0输入不同电压的测试结果
	1/3
	1/2
	1

	输入电压
	测试电压
	输入电压
	测试电压
	输入电压
	测试电压

	3
	3.074
	　
	　
	　
	　

	2.9
	2.978
	　
	　
	　
	　

	2.8
	2.873
	　
	　
	　
	　

	2.7
	2.759
	　
	　
	　
	　

	2.6
	2.648
	　
	　
	　
	　

	2.5
	2.535
	　
	　
	　
	　

	2.4
	2.432
	
	
	　
	　

	2.3
	2.322
	
	
	　
	　

	2.2
	2.217
	
	
	　
	　

	2.1
	2.103
	
	
	　
	　

	2
	2.003
	2
	2.046
	　
	　

	1.9
	1.897
	1.9
	1.942
	　
	　

	1.8
	1.795
	1.8
	1.832
	　
	　

	1.7
	1.674
	1.7
	1.722
	　
	　

	1.6
	1.571
	1.6
	1.612
	　
	　

	1.5
	1.463
	1.5
	1.512
	　
	　

	1.4
	1.367
	1.4
	1.401
	　
	　

	1.3
	1.259
	1.3
	1.301
	　
	　

	1.2
	1.161
	1.2
	1.191
	
	

	1.1
	1.061
	1.1
	1.074
	
	

	1
	0.957
	1
	0.976
	1
	1.022

	0.9
	0.853
	0.9
	0.873
	0.9
	0.914

	0.8
	0.758
	0.8
	0.771
	0.8
	0.804

	0.7
	0.653
	0.7
	0.667
	0.7
	0.694

	0.6
	0.553
	0.6
	0.569
	0.6
	0.582

	0.5
	0.447
	0.5
	0.457
	0.5
	0.472

	0.4
	0.342
	0.4
	0.353
	0.4
	0.37

	0.3
	0.225
	0.3
	0.253
	0.3
	0.259

	0.2
	0.82
	0.2
	0.127
	0.2
	0.168

	0.1
	0
	0.1
	0
	0.1
	0.57

	0
	0
	0
	0
	0
	0


六路PWM输出功能
OZ77422支持6路PWM输出，和GPIO8~GPIO13复用。
        每路PWM信号的高电平和低电平时间都能灵活的配置：
高电平时间=MCU时钟*N(N=0~0XFFFF)
低电平时间=MCU时钟*F(F=0~0XFFFF)
当N或F配置成0时，PWM将输出固定信号。输出高电平还是低电平也可以通过寄存器灵活的配置。
通用串口功能
        OZ77422支持一路通用串口，和GPIO12/GPIO13复用。该UART口支持常用波特率：115200bps, 57600bps, 38400bps, 19200bps, 9600bps, and 4800bps。
        该UART口可以支持常用的应用，如：串口透传，程序升级等。
调试串口功能
调试串口用于芯片调试用，一般使用不到。
I2C Master功能
OZ77422支持一路I2C Master功能。该接口有如下特点：
支持7/10比特寻址；
支持如下速度模式：Normal:100Kbps/Fast:400Kbps/High:2.9Mbps(CPU run 32M)；
读写Burst操作最多支持4Bytes数据；
SCL和GPIO8复用，SDA和GPIO9复用。
SPI Master功能
OZ77422支持一路SPI Master功能。兼容Motorola SPI v04.01协议。具体功能如下：

支持不同相位CPHA

支持不同极性CPOL

高低位优先发送可配LSB

无FIFO，TX/RX最大支持各64bit

CPHA是指SPI在传输的时候，第一个发出的SCLK时钟相位是同相(CPHA=0)还是反相(CPHA=1)；CPOL是指SPI在
传输的时候，第一个发出的SCLK时钟是高电平(CPOL=1)还是低电平(CPOL=0)。

支持和其它四线或三线SPI接口相连，具体连接方法如下：
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外部PA发送使能引脚控制功能
为了支持更远的传输距离，OZ77422可以外接一个PA。GPIO7连接到这个PA的TXEN信号上。为了方便，PA_TX有如下特性：
PA_TX输出极性可配置： 缺省为High Active， 可被寄存器配置成Low Active；
PA_TX相对TX 输出提前量可配：0-1-2-3 (us), 缺省为1us；
PA_TX相对TX输出滞后量可配：0-1-2-3-4-5-6-7 (us), 缺省为1us
参考设计
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